УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«18 »  сентября  2020 г.                                                                    № 607

О проведении диагностических работ по
программам основного общего
образования для обучающихся 10-х
классов на территории Алексеевского
городского округа в 2020 году

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской
области от 16 сентября 2020 года №2369 «О проведении диагностических работ

по программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов
на территории Белгородской области в 2020 году», с целью определения уровня
и качества знаний, полученных обучающимися по завершении освоения
образовательных программ основного общего образования   приказываю:

1. Провести проверку знаний обучающихся по основным
общеобразовательным программам (далее - диагностические работы, ДР-10),

приступивших в сентябре 2020 года к освоению образовательных программ
среднего общего образования, на территории Алексеевского городского округа

в 2020 году.
2. Утвердить следующее расписание проведения ДР-10 согласно

приказу департамента образования Белгородской области от 16 сентября 2020 г.
№2369:

- 30 сентября (среда) – русский язык;
- 01 октября (четверг) – русский язык;

- 07 октября (среда) – математика;

- 08 октября (четверг) – математика;
- 13 октября (вторник) – обществознание, география, химия;
- 15 октября (четверг) – история, физика, биология, иностранные языки

(письменно);
- 16 октября (пятница) – иностранные языки (устно);
- 20 октября (вторник) – информатика и ИКТ, литература;
- 22 октября (четверг) – по всем учебным предметам;
- 23 октября (пятница) – по всем учебным предметам;
- 27 октября (вторник) – математика (для общеобразовательных

организаций обучающихся по триместровой системе организации
образовательного процесса);

- 28 октября (среда) – математика (для общеобразовательных
организаций, обучающих по триместровой системе организации
образовательного процесса);

3. Установить, что ДР-10 по всем учебным предметам начинается в
10:00 часов по местному времени.

4. Назначить ответственными специалистами за подготовку и
проведение ДР-10 на территории Алексеевского городского округа:

- Рощупкину А.В. – директора МБУ «ЦОКО»;

-Челнокову М.В. – заместителя директора МБУ «ЦОКО»;

- Берестового В.Ю. – программиста МБУ «ЦОКО».

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр оценки
качества образования»:

5.1 Организовать проведение ДР–10 посредством программного
обеспечения «Автоматизированная информационная система «Государственная
итоговая аттестация» и регламенту проведения ДР-10.

5.2 Обеспечить формирование списков участников ДР-10 в
«Планировании ДР-10 2020» на территории округа и направить
сформированный файл экспорта в БелРЦОКО в срок не позднее 23 сентября
2020 года.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1 Обеспечить проведение ДР-10 согласно расписанию проведения

ДР-10 и регламенту проведения ДР-10.

6.2 Назначить ответственных за подготовку и проведение ДР–10 в
общеобразовательной организации.

6.3 Обеспечить формирование списков участников ДР–10 в
«Планирование ДР-10» и направить сформированный файл экспорта в срок не
позднее 22 сентября 2020 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Алексеевского

городского округа

                                  Л.А. Полухина

 С приказом ознакомлены:           А.В.Рощупкина

                                                                                                          М.В.Челнокова

                                                                                                          В.Ю.Берестовой